rædughæ, ey ffor wiildh eller gaffuæ, ey ffor wilie eller wuilie, frenskapp eller wenskap, so worde mek gwd hwldh, at iek so holde will oc gøre skall.

⟨2.⟩ Tessæ køpstedher, som behoff gøres.

5 Tessæ køpstædher, som behoff gøres, maa haffe too borgemesther ok x rodmen oc iiiy fyerdingmen, fyrae mwæ the oc wäre effther stadsens || leylighedh oc fformwæ. 222 r

⟨3.⟩ Till stadsens kiisthæ ellær gømmæ etc.

Till stadsens kiisthæ eller gømmæ, som stadsens inseyllæ, bøgher eller 10 breff skulle wdi gømes, en ellær too haffe nygclyn till, som iordregnæ ok wedherhettigeær, oc meredelin aff raadht ther tiill betroo willæ.

⟨4.⟩ Giffwer noghen wreth dom poo wildh, som!.

Giffer noghen wreth dom poo wildh, som forreær rørdh, haffe ther meth forbrwth føretewe mark till træ skyfthes, malsigende, koningen oc 15 stadhæ, om hans dom wordher offer wndhen oc wreth fwndhen, oc bliffe sidhen myndher man. Hoo som taler wqwemlighe poo koninghen eller hans rodmen, thet som thorrissæ rører, oc ære sex mannæ witnæ till, haffe forbruth syn hals, wdhen molsigene will hanom nodhæ. Hoo som gør gerningh ok wfrith i noghen køpsted || poo then, som koninghen haf- 222 v

1 rædughe] redsell *Ad.* — wilie . . wuilie] wilie eller wilie *Aa*; wyllie *Ac*; williigh eller wuilliigh *Ad*; *jf. Sv. str.*: awund eller iluilia. 2—3 will . . skall] skall och giørre will *Ad.* 2 oc] o. lin, *Aa*. 4 overskr.] mgl. her og i det flg. *Ac*; Primo *Ab*; Huor mange borgemestre, raadmend, fierdings mend huer kiebsted man haffue *Ad.* 5 Tesse] Dhe *Ac.* — goes] hauæ *Ac.* 6 fyerdingmen] fyerdigmen *Aa*. — fyrae . . wäre] dhe muge oc wäre iiiy borgemester *Ac.* — fyrae] andii *Ad.* — the] mgl. *Ab*. 6—7 stadsens . . fformwæ] formuge oc leylighedt *Ac.* 7 oc fformwæ] mgl. *Ad.* 8 overskr.] Andet capitäll *Ab*. 9 Till] Vm *Ad.* — eller] och *Ad.* — inseylle] ligger wdi tilf. *Ad.* — eller (2)] oc *Ac.* 10 skulle . . gømes] giemmes vdi *Ad.* 10—11 en . . meredelin] schulle en eller thuо iordeygende oc wederhefftige mend hauæ nøgellenn till dhe szom meste parten *Ac.* 10 en] skall enn *Ad.* 11 wedherhettige] wederhæfftige *Ab.* — ær] mgl. *Ad.* — oc] som *Ad.* — meredelin] meste delenn *Ad.* — raadht] raadmenden *Ac.* — ther . . willæ] thill bethroer *Ad.* 12 overskr.] Tridie capitäll *Ab*; Om wrett dom *Ad.* 13 noghen] mand tilf. *Ac.* — rørdh] szagt *Ac.* 14 till] mgl. *Ac.* — malsigende] szom er szagwolderenn *Ac.* 15 hans . . fwndhen] hand worder wrett funden och offueruundenn *Ad.* — wordher] blifuer *Ac.* 16 myndher] thill mynde *Ac.* — man] herefter nyt kap. nummer (5) *Aa*; herefter nyt kap. m. overskr.: Firdde capitäll *Ab*; Om nogenn thaler wquemmelig paa kongenn eller raadt *Ad.* 17 hans] raadt eller *Ad.* — ære (2)] er dher *Ac.* 18 haffe] tha haffue *Ab.* — forbruth] forbuth *Aa*. — molsigene] sagwolderenn *Ac.* — nodhæ] benaade *Ac*; herefter nyt kap. nummer (6) *Aa*; herefter nyt kap. *Abc m. overskr.*: Om wfridt y stadenn *Ad.* 19 gerningh] gernigh *Aa*; nogen wgerning *Ac.* — i . . køpsted] mgl. *Ac.* — noghen køpsted] staden *Ad.* — then] nogen *Ac.*